toryo aspectu ita exorsus est loqui ad eos : quas magi. 

cas nostis artes, ut tantis nos illudatis phantasiis, tantis- 

que exagitetis somniis? Illi. attoniti , ct nimia trepida. 

tione pavoris turbati , nullum potuerunt dare respon- 

sum. Et denuo Augustus: dicite nobis, quae sunt malc- 

ficia vestra ? Ad quem Nepolianus pro cunctis sic pavi- 

tanti voce respondit : excellentissime imperator, cui Deus 

regni commisit habenas , absit ut nos. documentis. ncfa- 

riae artis simus instructi. Numquam enim tali magiste- 

rio, numquam talibus vacavimus illusionibus. Tunc Au- 

gustus: noslis inquit hominem , cui. nomen sit. Nico- 

laus ? Mox illi audito tanto nomine , tendentes ad cac- 

lum manus utrasque, voce magna dicebant: benedictus 

es domine Deus sancti Nicolai, qui non derelinquis spe- 

rantes in te , et de tua. misericordia. praesumentes : be- 

nedietus es et laudabilis in saecula , qui clementer infe- 

lieium servorum tuorum dignatus es intueri aerumpnas. 

Et nune domine Deus, propter famulum tuum Nicolaum 

223 
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eripe nos ab hac falsa proditione, sicut erepti sunt 

tres viri illi a pernicioso iugulo. 

Augustus vos ardens desiderio illius , narravit ordinem 

rei, qualia illi diceret in noctis crepusculo. Mox Nepotia- 

nus hoc firmatus oraculo ait: iste cst vere per omnia san- 

ctus , cuius nos meritis credimus erui al, instanti exitio. 

Iste est quem in nostra invocavimus proditione , et ecce 

ut cernimus alacrem sentimus adiutorem. Vere enim di- 

gnum Dei credimus illum servum ; ob quem tantis li- 

cet terrarum sepositum spatiis , sub uno noctis momen- 

io Christus nos exaudire dignatus est. Haec dixit , et 

continuo prosequens narravit qualis quantae humilitatis 

quantaeque essct bonitatis. Nam et ercptionent iuyenum 

totiens memoralam , sicut perscripta est , per ordinem 

pandit. 

Mis Caesak auditis , plurimum. miratus est , et pro 

tanta viri bonitate Deum venerans , ite inquit, et famu- 

lo Dei gratias agite , immo Deo qui vos per eum libera- 

vit. Ex constantinis autem donariis munuscula , nec non 

ct apices nostros ferte vobiscum ; hunc scilicet evange- 

li codicellum mirifice auro contextum ; simul et duo 

ex auro ceraptata ; vasque hoc aliud aureum gemmis 

preceiosissimis decoratum : eique dicite , ut dignanter 

ista suscipiat , et mihi libentissime praeceptis eius obe- 

dienti non irasci, sed orare pro me studeat , atque pro 

pace regni nostri, magis totius orbis, Dominum po-